
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

23. Jahrgang Potsdam, den 11. Dezember 2012 Nummer 106 

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Errichtung von Lehrlingskosten-
ausgleichskassen im Schornsteinfegerhandwerk  

Vom 5. Dezember 2012 

Auf Grund des § 16 Absatz 2 Satz 2 des Schornsteinfegergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  
10. August 1998 (BGBl. I S. 2071) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Ermächtigung des Ministers für Wirt-
schaft, Mittelstand und Technologie zum Erlass von Rechtsverordnungen nach dem Schornsteinfegergesetz vom  
16. April 1991 (GVBl. S. 227) verordnet der Minister für Wirtschaft und Europaangelegenheiten:  

Artikel 1 

Die Verordnung über die Errichtung von Lehrlingskostenausgleichskassen im Schornsteinfegerhandwerk vom  
3. Dezember 1992 (GVBl. II S. 740), die zuletzt durch Verordnung vom 24. Juli 2001 (GVBl. II S. 291) geändert 
worden ist, wird aufgehoben.  

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 

Potsdam, den 5. Dezember 2012 

Der Minister für Wirtschaft  
und Europaangelegenheiten 

Ralf Christoffers 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


